南充市经济和信息化局
关于开展 2023年中秋国庆工业行业（领域）

安全生产防范工作督导检查的通知

各县（市、区）经济和信息化主管部门、工业集中区管委会，经开区

经发局，各科（室）：

为认真贯彻落实国、省、市有关安全生产工作决策部署，扎实做

好2023年中秋、国庆节日期间工业行业（领域）安全生产工作，有效

防范各类安全事故，确保工业行业（领域）安全稳定。按照安排，决

定开展全市工业行业（领域）安全生产防范工作督导检查。现将有关

事项通知如下。

一、督导检查时间

2023年9月21日至2023年10月6日。具体时间安排由各督导检

查组根据实际情况确定。

二、督导检查内容

安全生产重点工作推进落实情况

1.安全生产工作开展情况。重点检查：各地传达贯彻落实国省市安

全生产会议精神情况，是否开展安全形势分析、专题进行安排部署；

南充市经济和信息化局

— 2 —

各地各企业开展重大安全事故隐患专项排查整治2023年行动，全面推

进各阶段工作落实的情况；企业节前安全检查、节日停产值守、节后

复工安排部署等情况；企业开展安全隐患及违法行为的自查自报的情

况。

2.突出问题和重大隐患整改情况“回头看”。重点抽查：省、市今

年以来开展的安全专项检查、督查、明察暗访发现问题隐患的整改落

实情况；局督察组今年以来发现的问题隐患整改情况。

3.防汛减灾工作情况。重点检查：贯彻落实习近平总书记有关重要

指示精神，特别是金阳“8·21”山洪事故重要指示精神情况；各地各

企业以及在建工程营地防汛防地质灾害等工作落实情况，包括隐患排

查整改情况、人员值班值守、领导带班制度、应急响应机制、应急预

案及演练、信息报送制度建设等情况。

三、督导检查方式

督导检查主要采取随机抽查、现场检查、走访调查和查阅资料等

方式开展，现场抽查点位3-5个。

四、工作要求

（一）各督导检查组要坚持问题导向，深入现场准确掌握真实情

况，对检查发现的安全隐患要责令各责任主体立即整改或移交属地经

信和园区，并跟踪整改落实情况，确保隐患整改闭环管理。

（二）各督导检查组要采取“四不两直”开展督导检查，严格检

查程序，认真填写检查表，并做好检查资料收集。检查资料请分别于

10月8日前交安全生产科。

（三）各督导检查组要严格执行党风廉政建设和转变作风的有关

— 3 —

规定，轻车简行，切实做到廉洁自律。

附件：1.局领导安全督导检查包片及分组情况表

2.南充市经济和信息化局安全现场检查记录表

南充市经济和信息化局

2023 年 9 月 21 日

盖章单位：南充市经济和信息化局
盖章时间：2023-9-21 09:15:49

— 4 —

附件 1

局领导安全督导检查包片及分组情况表

备注：各组排在首位的科室为牵头科室，负责督查的组织、资料归档和

信息报送等工作。

组 别 组 长 成员科室
包片

区域

第一组 罗光润
产业园区科、政策法规科、市委军民融合办

秘书科、食品饮料产业与盐业管理科

阆中市

南部县

第二组 范雪峰
规划发展综合科、企业科、经济运行科、汽

车与装备制造产业科

营山县

仪陇县

第三组 冯文泉
油气化工与医药产业科、环境和资源综合利

用科、无线电管理科、离退休工作科

嘉陵区

经开区

第四组 鲜永先
数字经济与信息化科、技改创新科、大数据

服务中心、电子信息与新兴产业科

顺庆区

西充县

第五组 蒲德才
安全生产科、办公室、人事科、丝纺服装产

业与经济合作科

高坪区

蓬安县

— 5 —

附件 2

南充市经济和信息化局安全现场检查记录表

注：此表仅供参考，可根据需要自行修改

时 间 地 点

被检查单位
负责人及联

系方 式

检查记录（含被检查对象基本情况、检查内容、存在问题、整改要求、整改时限等）：

主要问题：

处理及整改意见：

检查人： 年 月 日

单位意见：

单位负责人： 年 月 日

整改销号情况：

被检查单位负责人：

检查人： 年 月 日

备注：

— 6 —

抄送局各督导组